Протокол № 5

заседания УМО ФК и БЖ (ОБЖ)  от 25.12.23 г.

1 Анализ успеваемости в учебных группах за ноябрь 2023 г.

2 Ужесточить технику безопасности на занятиях физической культурой, на секциях и при

проведении соревнований, предупреждать детский травматизм.

3. Участие в Всероссийской Олимпиаде по физической культуре

4 Награждение студентов в спартакиаде колледжа по видам спорта

5. Утверждение ППССЗ (ОПОП) на 2024 – 2025 учебный год ОУД.07 Физическая культура и

ОГСЭ.05 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА по специальности 23.02.04 Техническая эксплуатация

подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)

Повестка дня.

1 Слушали: председателя УМО - Успеваемость за ноябрь не выставлялась, по итогам за месяц

количество неуспевающих и не аттестованных сократилось на 60 %, преподаватели  и студенты

сделали выводы и нашли пути повышения успеваемости по предметам ФК и ОБЖ (БЖ). Необходимо

улучшить работу с кураторами, зав. отделениями, со студентами по исправлению имеющегося

проблем Решили: принять информацию к сведению, улучшить показатели в работе путем общения с

классными руководителями, зав учебными частями по специальностям, работы со студентами.

2. Выступил Белевский И.Ю Ужесточить технику безопасности на занятиях физической культурой,

на секциях и при проведении соревнований, предупреждать детский травматизм.

Решили: Разработать в кратчайшие сроки методику предотвращения детского травматизма

3.Выступил Белевский И.Ю  о проведении награждения студентов в спартакиаде колледжа по видам

спорта и утверждении новой специальности ППССЗ (ОПОП) на 2024 – 2025 учебный год

5. Разное

Выступал Никитин. и говорил о начале проведения Спартакиады БАК. Предложил примерные сроки,

так как надо быть готовым к возможно продолжения проведения со следующего года спортивных

соревнований.

Решили: Провести соревнования на хорошем уровне, определены сроки будущих соревнований.

Преподавателям подготовить списки местных  студентов для проведения недели занятости студентов

во время зимних каникул.

 Костюк Т.И Подготовила методическую разработку Тема: Влияние физической культуры на

профессиональную деятельность студентов

Председатель УМО  ФК и БЖ (ОБЖ)                        Белевский И.Ю